Portaria nº 130/02-GP

O Presidente do egrégio Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 01 de abril de 2002, salvo menção em
contrário, responderem pelas Comarcas e Varas a seguir indicadas:

ABELARDO LUZ Juiz Fábio Nilo Bagattoli (9634)

ARARANGUÁ
- 1ª , 2ª Vara Cível e Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Débora D.R. Zanini (9635)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
- Vara Criminal Juiz Marco Aurélio Ghisi Machado (9239)

BLUMENAU
- 1ª Vara Cível Juiz Sérgio Agenor de Aragão (9008)
- 3ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Viviane Eigen (4152)
- Unidade Avançada de Coop. (FURB) Juíza Horacy Benta de Souza Baby (7989)

BRUSQUE
- Vara Criminal e da Inf. e Juventude Juiz Sérgio Ramos (4762)
- (Cooperação) Juiz Carlos Alberto Civinski (1449)

CAMBORIÚ Juiz Marcelo Carlin (9574)

CAPINZAL (1º a 15/04) Juiz Leone Carlos Martins Junior (8057)

CAPITAL
- 1ª Vara Cível Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
- 5ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Saul Steil (0943)
- 2ª Vara Criminal Juiz Alexandre D'Ivanenko (1622)
- 1ª Vara da Fazenda Pública (até de 16/04) Juiz Robson Luz Varella (3773)
- (Cooperação) Juiz Nicanor Calírio da Silveira (1623)
- (Cooperação a partir de 17/04) Juiz Robson Luz Varella (3773)
- 2ª Vara da Fazenda Pública (Coop. a p. de 17/04) Juízes Sônia Maria Schmitz e
- Robson Luz Varella (3773)
- 1ª e 2ª Vara da Família (Cooperação) Juiz Sérgio Izidoro Heil (1626)
- Juizado Especial de Causas Cíveis Naiara Brancher (9094)
- Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. Juiz Fernando Luiz Soares de Carvalho (288)
- Foro do Norte da Ilha Juíza Maria de Lourdes S. Porto Vieira (3768)
- Regime de Exc. Executivos F. do Estado Juiz Saul Steil (0943)
- Advogado da Justiça Militar Dr. Rogério Otávio Ramos (10006)
- Vara Criminal do Foro do Continente Juiz Samir Oséas Saad (2694)
- Juizado Especial Criminal Juiz Newton Varella Jr. (3775)

CATANDUVAS Juiz Sérgio Luiz Junkes (7993)

CRICIÚMA
- 1ª Vara Cível Juíza Miriam Regina Garcia Cavalcanti (9404)
- Vara da Família, Órf., Inf. e Juv. (Coop.) Juiz Luiz Henrique Bonatelli (9407)

DESCANSO Juiz Maurício Cavalazzi Póvoas (6583)

GASPAR
- 2ª Vara Juiz Cássio José Lebarbenchon Angulski (6585)

GUARAMIRIM (Cooperação) Juíza Simone Faria Locks (9015)

IMBITUBA
- Unidade Avançada de Coop. ( GAROPABA) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)

INDAIAL
- 1ª e 2ª Vara (Cooperação até dia 09/04) Juíza Mônica Elias de Lucca Entres (9010)

ITAJAÍ
- 3ª Vara Cível Juiz Paulo Afonso Sandri (6588)

JARAGUÁ DO SUL
- 1ª, 2ª V. Cível e Vara Crim. e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Cândida I. Zoellner (9011)

JOINVILLE
- 1ª Vara Cível Juiz Décio Menna Barreto de Araújo Filho (8065)
- 3ª Vara Cível Juiz Francisco Carlos Mambrini (9575)
- 1ª e 2ª Vara Criminal (Coop.) Juiz Décio M. Barreto de Araújo Filho (8065)
- Vara da Família e Órfãos (Cooperação) Juízes Karen Francis Schubert (8059)
e Francisco Carlos Mambrini (9575)
- Unid. Jud. Avançada - Itapoá (Coop.) Juíza Karen Francis Schubert (8059)
- Unidade Jud. Garuva (Cooperação) Juíza Karen Francis Schubert (8059)
- Juizado Especial de Coop. (Univille) Juíza Karen Francis Schubert (8059)

LAGUNA
- 1ª Vara ( a partir de 15/04) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)
- Direção do Foro ( a partir de 15/04) Juiz Renato Muller Bratti (2059)

LAGES
- Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juiz Osmar Mohr (5890)

ORLEANS Juíza Patrícia Nolli (9636)

PIÇARRAS Juíza Ana Vera S. Trucollo ( 4767)

RIO DO SUL
- Unidade Jud. de Cooperação (UNIDAVI) Juíza Cínthia B. B. de Los Santos (4157)

SÃO BENTO DO SUL
- 1ª Vara Juíza Maria Terezinha Mendonça de Oliveira (3414)

SÃO JOAQUIM
- 2ª Vara Juiz Antônio Carlos Anselmo (1015)

SÃO JOSÉ
- Vara Cível Juíza Lilian Telles de Sá Vieira (6582)
- Vara da Fam., Órf., Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Maria Auxiliadora O. De Almeida (3560)
- Vara Criminal (Coop.) Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)
- Juiz. Esp. Criminal - Cooperação) Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)

TIMBÓ
- 2ª Vara (a partir de 10/04) Juíza Mônica Elias de Lucca Entres (9010)
- Direção do Foro (a partir de 10/04) Juiz Roberto Lepper (4768)

TUBARÃO
- Vara Criminal (Cooperação) Juíza Ana Cristina Borba Alves (8069)
- Unidade Judiciária de Cooperação (UNISUL) Juíza Ana Cristina Borba Alves (8069)

XANXERÊ
- 1ª Vara (Cooperação) Juiz Fábio Nilo Bagattoli (9634)
- 2ª Vara (até 15/04) Juiz Fábio Nilo Bagattoli (9634)
Florianópolis, 27 de março de 2002.

AMARAL E SILVA
Presidente